

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27 февраля 2017 г. № 72-р г. МАХАЧКАЛА

1. В связи с произошедшей в г. Махачкале трагедией – гибелью ребенка в результате нападения бродячих собак образовать республиканскую комиссию по проведению соответствующего расследования причин случившегося и решению проблем по отлову и содержанию безнадзорных животных в следующем составе:

Омаров Б.З.

 заместитель Председателя Правительства Республики Дагестан (председатель

комиссии)

Мусаев М.А.

 глава городского округа с внутригородским делением «город Махачкала» (по согласованию)

Ханипов А.А.

 начальник Организационно-проектного управления Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан

Пашабеков Х.Э.

- министр юстиции Республики Дагестан

Курчаев В.В.

- председатель Комитета по ветеринарии Республики Дагестан

Шахманаев У-Х.Ш.

исполняющий обязанности начальника
 Управления Министерства юстиции
 Российской Федерации по Республике
 Дагестан (по согласованию)

Омариева Э.Я.

 начальник Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Дагестан (по согласованию) Азизханов А.М.

- первый заместитель Председателя Общественной палаты Республики Дагестан (по согласованию)
- 2. Комиссии в срок до 3 марта 2017 года представить в Правительство Республики Дагестан предложения по решению проблем с отловом и содержанием безнадзорных животных и принятию мер в отношении виновных должностных лиц.

Председатель Правительства
управление
делопроизводства

А. Гамидов